Дело № 5-15/2022

                                                                                  УИД: 16MS0111-01-2022-000050-44
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

27.01.2022 года
                        г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району РТ, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 3.8. КоАП РТ в отношении С********А**********Юзвицкого, ******* г.р., уроженца п. ******** ******* района********, ********, имеющего ********, зарегистрированного по адресу: **********, проживающего по адресу: *********, паспорт ****** №******, выдан ***************,
УСТАНОВИЛ:
25.12.2021 с 21 час. 30 мин. до 23 час. 30 мин. С.А. Юзвицкий, находясь по адресу: *********, громко разговаривал, то есть, нарушал покой и тишину граждан в ночное время.

С.А. Юзвицкий в суде вину в совершении административного правонарушения признал.
Потерпевшая ********** в заявлении просит рассмотреть дело без ее участия.

Виновность С.А. Юзвицкого в совершении правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, подтверждается протоколом об административном правонарушении № ******** от 03.01.2022; сообщением «02»; заявлением ******** и ее объяснением; объяснением *********; объяснением ********.
Таким образом, С.А. Юзвицкий совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан в ночное время.

Назначая наказание, мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, признание вины, наличие на иждивении троих малолетних детей, как  обстоятельства, смягчающие ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 3.8 КоАП РТ, ст. ст. 29.9., 29.10. КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
С********А********* Юзвицкого признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ.

Подвергнуть С******* А****** Юзвицкого административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, кор. сч. 40102810445370000079, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000026529130.

Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья судебного участка № 1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская